Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 56 de 13 de abril de 2022

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS CANOAS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º Revogar a Portaria Nº 192 de 15 de dezembro de 2021.

Art. 2º Designar os(as) servidores(as) e discentes, abaixo relacionados(as), para compor o

Colegiado do Curso Técnico em Administração Integrado ao Ensino Médio do Campus Canoas, do

Instituto Federal do Rio Grande do Sul (IFRS), sob a presidência da primeira e tendo como

substituta eventual a segunda:

Nome dos membros do colegiado Siape/ Matrícula Segmento

Aline Noimann 1643760 Docente

Daniela Rodrigues da Silva 1796072 Docente

Adriano Armando do Amarante 1331885 Docente

Aline Zulian 1411969 Docente

Carla Gonçalves Mendes 3283846 Docente

Cimara Valim de Melo 1796019 Docente

Cláudio Antônio Cardoso Leite 2751438 Docente

Cleusa Albilia de Almeida 1073478 Docente

Daniele dos Santos Fontoura 1089892 Docente

Dilnei Abel Daros 3283958 Docente

Eliane Velasco Simões Luft 1606094 Docente

Érico Kemper 1669185 Docente

Glaucia da Silva Henge 1823149 Docente

Heraldo Makrakis 1816386 Docente

Jaqueline Russczyk 1822776 Docente

Jonathan Vicente Hoffmann 3274663 Docente

Juliana da Cruz Mülling 2085268 Docente

Leila de Almeida Castillo 1889474 Docente

Lindomar Júnior Fonseca Alves 1729709 Docente

Lisiane Celia Palma 1822612 Docente

Marcelo Luiz Pereira 2386213 Docente

Marcos Daniel Schmidt de Aguiar 1808553 Docente

Mauricio Ivan dos Santos 2577684 Docente

Patrícia Peter dos Santos Zachia Alan 1487869 Docente

Patricia Rodrigues da Rosa 1610877 Docente

Rafael Novo da Rosa 3224120 Docente

Romir de Oliveira Rodrigues 1796983 Docente

Sandra Cristina Donner 1993544 Técnica Administrativa

Sérgio Migowski 2207072 Docente

Sheila Katiane Staudt 1805969 Docente

Simone Maffini Cerezer 2020708 Docente

Valesca Veiga Cardoso Casali 3238216 Docente

Vicente Zatti 1576833 Docente

Xana Campos Valério 2332503 Docente

Thatielly Silva da Costa 02070363 Discente

Laura Rech Gonçalves 02070358 Discente

Katrina Trintinaglia 02070340 Discente

Betina Braun Negueira 02070330 Discente

Tainá de Souza Dames 02070299 Discente

Laura Duarte Roehe 02070306 Discente

Maria Clara Matos Goulart 02070272 Discente

Débora Wiatroscki de Alexandre 02070256 Discente

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Patrícia Nogueira Hübler
Diretora-geral

IFRS Campus Canoas
Portaria n. 149/2020

A via original deste documento encontra-se assinada no Gabinete do Campus Canoas do IFRS.